
ODBORNÝ PROGRAM

ČTVRTEK  6. 3. 2025 PRAGUE A+B

9.00–9.35 Slavnostní zahájení 

•  Předání čestných členství v ČAS

•  Předání výročních cen ČAS

9.35–9.55 Vítězové výročních cen

1. Vítěz Linhartovy ceny

2. Vítěz Prusíkovy ceny

3. Vítěz Reinišovy ceny

4. Vítěz Přerovského ceny

9.55–10.15 Puchmayerova přednáška
předsedající: D. Karetová, K. Roztočil

5. (Ne)právem opomíjené nebo již překonané léčebné metody v angiologii?
I. Muchová (Praha)

10.15–11.30 Sekce Mayo Clinic
předsedající: R. Shields, K. Roztočil

6. The claudicating athlete 
R. Shields (Rochester, USA)

7. Blue fingers in a Minnesota practice: Cases from the Mayo Clinic Vascular Center 
R. Shepherd (Rochester, USA)

8. Minimally invasive lymphatic interventions:  
 The Mayo Clinic Interventional Radiology experience 

E. Takahashi (Rochester, USA)

11.30–12.00 PŘESTÁVKA

12.00–13.00 Co hýbe angiologií...
předsedající: D. Karetová, K. Roztočil

9. Národní kardiovaskulární plán 
A. Linhart (Praha)

10. Národní program screeningu AAA v ČR 
D. Karetová, S. Heller (Praha)

11. Revoluce v léčbě obezity: léky, které mění pravidla 
J. Bultas (Praha)

ČTVRTEK



13.00–14.00 PŘESTÁVKA A E-POSTEROVÁ SEKCE (Salonek Paris) 

14.00–14.45 Sekce ve spolupráci s Českou společností pro cévní přístup
předsedající: J. Malík, E. Chytilová

12. Kdy se má stenóza dialyzačního zkratu řešit? 
J. Malík (Praha)

13. EndoAVF – nová možnost pro dialyzované pacienty 
J. Kaván, M. Novák, P. Michálek (Praha)

14. Ischemie ruky u dialyzovaných pacientů 
S. Heller (Příbram)

15. Předoperační DUS vyšetření před založením cévního zkratu 
E. Chytilová (Praha)

14.45–15.30 Současný posun v zobrazovacích metodách karotických tepen a hlavní   
 příčiny jejich postižení. Sekce ve spolupráci s Českou společností pro   
 aterosklerózu

předsedající: L. Saba, J. Piťha

16. Imaging of carotid arteries: Recent technologies and approaches 
L. Saba (Cagliari, Itálie)

17. Který rizikový faktor je z hlediska postižení karotických tepen nejdůležitější? 
M. Vrablík (Praha)

• Diskuze

15.30–16.00 PŘESTÁVKA

16.00–17.30 Vybrané otázky (nejen) pro atestaci z angiologie
předsedající: A. Horáček, D. Kučera

18. Akutní viscerální ischemie 
D. Kučera (Praha)

19. Chronická viscerální ischemie 
D. Karetová (Praha)

20. Aneurysmata viscerálních, pánevních a periferních tepen 
M. Wierzgoń (Třinec)

21. Mechanická rekanalizace arteriálních uzávěrů 
M. Bulvas (Praha)

17.30 Konec programu

ČTVRTEK



ČTVRTEK  6. 3. 2025 PRAGUE C+D

12.00–13.00 Kazuistiky (nejen) mladých angiologů
předsedající: J. Piťha, A. Broulíková

22. Syndrom tukové embolie 
J. Junková, L. Gergely (Písek)

23. Úskalia diagnostiky obrovskobunkovej arteritídy 
K. Tokarčíková, J. Semančík, M. Javorský (Košice), M. Rudnay, K. Dostálová (Bratislava)

24. Endovaskulární léčba disekce aorty typu B komplikovaná utržením arteria iliaca  
 externa 

R. Novotný, M. Kudla, J. Kováč, J. Juchelka, D. Kostrouch, P. Růžička, K. Sutoris, M. Pavlík, 
T. Adla, J. Froněk, L. Janoušek (Praha)

25. Žilová trombóza u športovca – výzva pre angiológa 
K. Dostálová, Š. Moricová (Bratislava)

26. Drobná krurální trombóza, aneb jak se to umí zkomplikovat 
B. Lepulica, R. Horký (Jihlava)

13.00–14.00 PŘESTÁVKA A E-POSTEROVÁ SEKCE (Salonek Paris) 

14.00–14.45 Souvislosti mezi tepenným a žilním onemocněním v klinických studiích  
 a reálném životě. Sympozium ve spolupráci se společností Servier

předsedající: D. Karetová

27. Slovo úvodem 
D. Karetová (Praha)

28. Klinické důkazy svědčící o dopadu CVD na KV onemocnění 
J.-C. Lubanda (Praha)

29. Analýza rizikových faktorů CVD a onemocnění KV systému z klinické praxe 
L. Veverková (Brno)

14.45–15.15 Sympozium ve spolupráci se společností Alfasigma
předsedající: D. Karetová

30. PRO a PROTI: sulodexid v terapii ICHDK 
T. Hauer (Praha, Č. Budějovice)

15.15–15.30 Sympozium ve spolupráci se společností Pierre Fabre
předsedající: D. Karetová

31. Vztah chronické žilní insuficience k podiatrické problematice 
V. Fejfarová (Praha)

15.30–16.00 PŘESTÁVKA

ČTVRTEK



16.00–17.30 Ultrazvukový follow-up pacientů po cévních rekonstrukcích
vedoucí workshopu: T. Hauer (Praha, Č. Budějovice)
lektoři: D. Musil (Ostrava), M. Holý (Č. Budějovice), S. Jirát (Praha), J. Matuška (Hodonín)

17.30 Konec programu

ČTVRTEK  6. 3. 2025 VIENNA

12.00–13.00 Umělá inteligence a její využití v pletysmografii a personalizované terapii  
 (workshop ve spolupráci se společností Advanced Medical Solutions)

vedoucí workshopu: M. Petrlík (Praha), J. Matuška (Hodonín)

13.00–14.00 PŘESTÁVKA A E-POSTEROVÁ SEKCE (Salonek Paris) 

14.00–15.30 Sekce sester
předsedající: I. Muchová, M. Kratochvílová

32. Moderní metody hojení ran 
H. Tibenská, J. Danielová, V. Fejfarová a kol. (Praha)

33. Hypercholesterolémia
K. Vargečková (Košice)

34. Špecifiká starostlivosti o pacientov s akútnou končatinovou ischémiou
M. Boňková (Košice)

35. Komplikace invazivních výkonů
M. Tenklová (Praha)

36. Endovaskulární léčba hluboké žilní trombózy
M. Zemková (Praha)

15.30–16.00 PŘESTÁVKA

17.30 Setkání Pracovní skupiny ambulantních angiologů ČAS

ČTVRTEK



ČTVRTEK  6. 3. 2025    PARIS

13.00–13.40 E-posterová sekce I
moderátoři: J. Hirmerová, J. Chlupáč

P1. Na pohlaví záleží! Vztah mezi cholesterolem a celkovou a kardiovaskulární   
 úmrtností v české populaci

J. A. Hubáček, L. Dušek, V. Adámková (Praha)

P2. Prediktívny algoritmus 5-ročnej celkovej mortality pacientov s periférnym   
 artériovým ochorením dolných končatín

V. Pavlíková1, M. Koščo1, M. Hudák1, J. Čery2, B. Čeryová2, M. Rašiová1 (1Košice, 2Bratislava)

P3. Faktory asociované s 5-ročnou celkovou mortalitou endovaskulárne liečených   
 pacientov s periférnym artériovým ochorením dolných končatín

V. Pavlíková1, M. Koščo1, M. Hudák1, M. Bavoľárová², M. Rašiová1 (1Košice, 2Michalovce)

P4. Opakované CMP u pacienta s ulcerovaným plátem
H. Čermáková, K. Roztočil, J. Chlupáč, K. Lipár, I. Lesná, L. Janoušek, J. Froněk (Praha)

P5. Synkopa způsobená rupturou aneuryzmatu pravé koronární tepny: kazuistika
J. Dodulík, J. Šyler, J. Plášek, J. Václavík (Ostrava)

P6. Klaudikace u zdravého sportovce jako důsledek disekce arteria poplitea:   
 kazuistika

M. Hrabčaková, O. Sochor, J. Novák, I. Hofírek (Brno)

P7. Hybridní přístup použití DES a DEB u 69letého pacienta se STEMI přední stěny
P. Kukla, L. Pleva, M. Porzer, J. Mrózek, T. Grézl (Ostrava)

P8. Postpunkčné komplikácie po endovaskulárnych intervenciách
E. Rusnáková, M. Bujdoš, J. Macáková, I. Hrabčáková (Košice)

PÁTEK  7. 3. 2025 PRAGUE A+B

BLOK INTERVENČNÍ ANGIOLOGIE
koordinátoři: T. Hauer, J. Sulženko

9.00–11.00 Sekce I: Nejen asymptomatická stenóza karotidy
předsedající: J. Maďarič, T. Hauer

• Zahájení za účasti ministra zdravotnictví ČR  
 prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA, EBIR

• Přímý přenos 1: Karotická intervence 1 
VFN, Praha, katetrizující: P. Vařejka

37. Kvantifikace stenózy karotické tepny aneb víme, co a jak měříme a následně   
 intervenujeme? 

J. Piťha (Praha)

38. Charakteristika a morfologie stenózy a další faktory podporující intervenci   
 (kontralaterální stenóza apod.), single photon emission CT 

J. Bezecny (Ostrava)

PÁTEK



39. Riziko iktu u asymptomatické stenózy – rizika intervence (CAS, CEA) vs.   
 konzervativního postupu? 

D. Lauer (Praha)

40. Asymptomatická karotida – CAS je metodou volby 
J. Raupach (Hradec Králové)

41. Asymptomatická karotida – CEA je metodou volby 
P. Šedivý (Praha)

• Přímý přenos 2: Karotická intervence 2 
Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice, katetrizující: J. Krajča, M. Válka

42. Přímá punkce karotidy jako salvage metoda u pacientů, kde přístup z třísla či horní  
 končetiny selhává 

T. Hauer (Praha, Č. Budějovice)

43. Periprocedurální komplikace u CAS a jejich řešení 
P. Vařejka (Praha)

44. Prosté či meshované stenty u asymptomatické stenózy karotidy 
J. Maďarič (Bratislava)

11.00–11.30 PŘESTÁVKA

11.30–13.00 Sekce II: Chronická končetinu ohrožující ischemie
předsedající: J. Bezecny, D. Kučera

• Přímý přenos 3: Rekanalizace s použitím návratového zařízení 
IKEM, Praha, katetrizující: J. Kučerák

45. Dlouhodobá průchodnost po endovaskulární rekanalizaci dlouhých uzávěrů  
 F-P segmentu 

B. Kožnar (Praha)

46. Současný pohled na lékové technologie u pacientů s CLTI 
J. Bezecny (Ostrava)

• Přímý přenos 4: Retrográdní rekanalizace 
FNKV, Praha, katetrizující: T. Hauer, J. Sulženko

47. Pacient s femorokrurálním postižením má být revaskularizován chirurgicky 
R. Staffa (Brno)

48. Pacient s femorokrurálním postižením má být revaskularizován endovaskulárně 
S. Heller (Příbram)

49. Terapie CLTI u no option pacientů 
V. Fejfarová (Praha)

13.00–14.00 PŘESTÁVKA A E-POSTEROVÁ SEKCE (Salonek Paris)

PÁTEK



14.00–15.30 Sekce III: Endovaskulární intervence u patologií aorty
předsedající: P. Procházka, P. Vařejka

• Přímý přenos 5: PEVAR u pacientky s hostile neck: Helifix fixace 
FNKV, Praha, katetrizující: J. Sulženko, T. Hauer

50. Intramurální hematom 
M. Wierzgoń (Třinec)

51. Hostile neck 
T. Hauer (Praha, Č. Budějovice)

52. CHEVAR – slepá cesta aortálních intervencí? 
D. Kučera (Praha)

• Case in the box – iliac branch device 
P. Procházka (Praha)

53. Endoleak II. typu – co s ním? 
P. Vařejka (Praha)

54. Pacient s juxtarenálním aneurysmatem má být léčen endovaskulárně 
P. Procházka (Praha)

55. Pacient s juxtarenálním aneurysmatem má být léčen chirurgicky 
P. Štádler (Praha)

15.30–16.00 PŘESTÁVKA

16.00–17.30 Sekce IV: Endovaskulární intervence u žilní nedostatečnosti
předsedající: L. Hnátek, T. Hauer

• Přímý přenos 6: Endovenózní laserová ablace 
FNKV, Praha, katetrizující: D. Kučera, M. Mihalovič

56. Endovenózní laserová ablace – co nového může dnes nabídnout? 
L. Hnátek, G. Hnátková (Zlín)

57. Jak optimálně předcházet postsklerotizačním pigmentacím?
 J. Housková, J. Strejček (Praha)

58. Sonovein HD představuje nový přístup v terapii chronického žilního onemocnění 
S. Julínek, J. Strejček, Š. Strejček, D. Klein, D. Horváth, A. Severa (Praha)

59. Story of unforgiving vein or How to treat the popliteal fossa perforating vein 
F. Žernovický, ml. (Bratislava)

60. První výsledky nitrožilního ošetření insuficientních safén s novým    
 radiofrekvenčním katetrem Venclose 

R. Vlachovský (Brno)

61. Na IVUS založená diagnostika a intervence u primárního non-trombotického  
 May-Thurner syndromu 

T. Hauer (Praha, Č. Budějovice)

17.30 Konec programu

PÁTEK



PÁTEK  7. 3. 2025 PRAGUE C+D

9.00–10.40 Lymfologie a angiologie – moderní přístup v péči o pacienty s chronickou  
 lymfatickou insuficiencí a podobnými stavy

předsedající: J.-C. Lubanda, N. Vojáčková

62. Kožní komplikace lymfedému 
N. Vojáčková (Praha)

63. Atypický lymfedém u pacientky s May-Turner syndromem a její management
J.-C. Lubanda (Praha)

64. Využití MRI v péči o pacienty s chronickou lymfatickou insuficiencí 
T. Adla (Praha)

65. Kompresní terapie – její specifika dle stádia chronické žilní a lymfatické   
 insuficience

Z. Navrátilová (Brno)

66. Kompresivní terapie u lipédemu 
R. Vlasák (Praha)

67. Chirurgické možnosti ovlivnění chronické lymfatické insuficience, 
 lymfovenozní anastomóza 

J. Vlasák (Praha)

• Diskuze

10.40–11.00 Mini-sympozium ve spolupráci se společností Novartis I
předsedající: D. Karetová

68. Lp(a) – nový úhlavní nepřítel angiologa 
J. Matuška (Hodonín)

11.00–11.30 PŘESTÁVKA

11.30–12.00 Sympozium ve spolupráci se společností Pfizer

69. Antikoagulace u žen v produktivním věku 
P. Dulíček, R. Malý (Hradec Králové)

12.00–12.20 Mini-sympozium ve spolupráci se společností Novartis II

70. Leqvio – když statiny nestačí 
D. Karetová (Praha)

12.20–13.00 Diabetes a cévy
předsedající: M. Chochola, V. Fejfarová

71. Komplexnost cévních změn při diabetu 
K. Roztočil, V. Fejfarová, H. Čermáková (Praha)

72. Co nám radí Doporučený postup pro syndrom diabetické nohy České    
 diabetologické společnosti ČLS JEP 

A. Jirkovská (Praha)

PÁTEK

Zkrácený souhrn charakteristických vlastností: NÁZEV: Betaloc® ZOK 25 mg tablety s prodlouženým uvolňováním, Betaloc® ZOK 50 mg tablety s prodlouženým uvolňováním, Betaloc® ZOK 100 mg 
tablety s prodlouženým uvolňováním, Betaloc® ZOK 200 mg tablety s prodlouženým uvolňováním. SLOŽENÍ: Jedna tableta s prodlouženým uvolňováním obsahuje 23,75 mg, resp. 47,5 mg, resp. 95 mg, resp. 
190 mg metoprol-sukcinátu (odp. 25 mg, 50 mg, resp. 100 mg, resp. 200 mg metoprolol-tartarátu). DRŽITEL: Herbacos Recordati s.r.o., generála Svobody 335, Rosice, 533 51 Pardubice, Česká republika. 
TERAPEUTICKÉ INDIKACE: Léčba hypertenze, anginy pectoris; poruch srdečního rytmu zahrnující zejména supraventrikulární tachykardii; po infarktu myokardu; funkčních srdečních poruch s palpitacemi; 
profylaxe migrény; léčba hyperthyreózy. DÁVKOVÁNÍ A ZPŮSOB PODÁNÍ: Doporučené dávkování je 100-200 mg jednou denně. Maximální denní dávka pro přípravek Betaloc ZOK je 400 mg. Betaloc ZOK je určen 
pro podávání jednou denně, nejlépe ráno před jídlem nebo v průběhu jídla. Tablety je nutné zapít vodou. Celé tablety nebo jejich poloviny se nesmějí kousat ani drtit. KONTRAINDIKACE: A-V blok druhého a třetího 
stupně, dekompenzovaná srdeční nedostatečnost, sinusová bradykardie (< 50 tepů/min.), sick-sinus syndrome, sinoatriální blok, kardiogenní šok a těžká periferní arteriální cirkulační insuficience, hypotenze 
(systolický TK nižší než 100 mm Hg), astma bronchiale a chronická obstrukční plicní nemoc (CHOPN) těžkého stupně, neléčený feochromocytom, metabolická acidóza. Metoprolol se nesmí podávat pacientům se 
suspektním akutním infarktem myokardu, pokud je tepová frekvence nižší než 50 tepů/min., P-Q interval je delší než 0,24 s nebo je systolický krevní tlak menší než 100 mm Hg (13,33 kPa). ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ 
A OPATŘENÍ: U pacientů, kteří jsou léčeni betablokátory; při léčbě pacientů s astmatem, nebo chronickou obstrukční plicní nemocí; u pacientů s A-V blokem; riziko ovlivnění metabolismu cukrů nebo maskování 
hypoglykémie; pokud je metoprolol podáván pacientům s feochromocytomem, mělo by být současně podáváno též alfa-sympatolytikum. INTERAKCE: Beta1-sympatolytika (např. oční kapky) a ganglioplegika; 
inhibitory monoaminooxidázy; betablokátory; blokátory kalciového kanálu; inhibitory CYP2D6; současná léčba indometacinem a jinými inhibitory prostaglandin syntetázy může snižovat účinek betablokátorů; při 
současném užívání s dalšími antihypertenzivy, tricyklickými antidepresivy, barbituráty nebo fenothiazinem dochází k prohloubení hypotenzního účinku; současné užívání se sympatomimetiky a xantiny vede ke 
vzájemné inhibici účinku; užívání betablokátorů vede k zesílení hypoglykemického účinku. FERTILITA, TĚHOTENSTVÍ A KOJENÍ: Metoprolol by neměl být podáván v průběhu těhotenství a kojení. V případě, že 
těhotná žena užívá metoprolol, se doporučuje provádět vhodné monitorování matky/plodu. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY: Mezi časté nežádoucí účinky patří bradykardie, posturální poruchy (velmi vzácně doprovázené 
synkopou), studené končetiny, palpitace. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ: Uchovávejte při teplotě do 30 °C. DATUM PRVNÍ REGISTRACE: Betaloc ZOK 25 mg: 21. 3. 2001; Betaloc ZOK 50 mg: 20. 12. 
2000; Betaloc ZOK 100 mg: 15. 4. 1998; Betaloc ZOK 200 mg: 20. 12. 2000. DATUM REVIZE TEXTU: 15. 01. 2025. REGISTRAČNÍ ČÍSLA: Betaloc ZOK 25 mg: 58/117/01-C.; Betaloc ZOK 50 mg; 58/628/00-
C; Betaloc ZOK 100 mg: 58/015/98-C; Betaloc ZOK 200 mg: 58/629/00-C. Před předepsáním přípravku si pečlivě prostudujte úplné znění 
Souhrnu údajů o  přípravku, které naleznete na webových stránkách: https://prehledy.sukl.cz/prehled_leciv.html#/leciva/0231690.  
Výdej léčivého přípravku je vázán na lékařský předpis. Lék k  vnitřnímu použití. Přípravek je hrazen z  veřejného zdravotního 
pojištění. Datum výroby materiálu:únor 2025. Kód materiálu:CZ-BET-2025-05-inzerce. Tento materiál je určený pro odbornou 
veřejnost a  interní účely společnosti. 1. SPC Betaloc ZOK leden 2025 2. Plosker GL, Clissold SP. Drugs 1992;43:382-414.  
3. Wieselgren I et al, J Clin Pharmacol 1990;30:S28-32.

Dávkování 1× denně1

Podávání léku 1× denně zlepšuje compliance pacientů.

Řízené uvolňování1

Potahované tablety s prodlouženým uvolňováním obsa-
hují několik stovek mikropelet s  jantaranem metopro-

lolu. Každá mikropeleta je potažena vrstvou polymeru, která řídí 
rychlost uvolňování. Po spolknutí se tableta rychle rozpadá a mi-
kropelety se dispergují v gastrointestinálním traktu a uvolňují lé-
čivou látku po dobu asi 20 hodin. Tak je dosaženo rovnoměrných 
plazmatických koncentrací metoprololu po dobu 24 hodin (na roz-
díl od konvenčních tablet s metoprololem).1

Chronické srdeční selhání1

Doporučená počáteční dávka přípravku po dobu prvních dvou 
týdnů je 25 mg jednou denně. U  pacientů třídy III-IV podle 
NYHA se doporučuje počáteční dávka 12,5 mg jednou denně 

po dobu prvního týdne. Doporučuje se dávku vždy po 14 dnech zvýšit 
na dvojnásobnou až na cílovou dávku 200 mg jednou denně (nebo nižší 
maximálně tolerovanou dávku.

CHZS

Hypertenze1

50 mg 1× denně mírná až středně těžká hypertenze, 
100 – 200  mg 1×  denně při potřebě zvýšení dávky 
nebo kombinace s jinými antihypertenzívy.

Profylaxe migrény1

100 – 200 mg 1× denně

Funkční srdeční poruchy s palpitacemi1

100 mg 1× denně, lze zvýšit na 200 mg

Srdeční arytmie1

100 – 200 mg 1× denně

Angina pectoris1

100–200 mg 1× denně, lze kombinovat s jinými  
antianginózními léčivy

Udržovací léčba po infarktu myokardu1

200 mg 1× denně

metoprolol-sukcinát

mikropeleta
s metoprolol
sukcinátem

jádro
metoprolol-sukcinátu

obsah tablety

obal
vrstva polymeru

Upraveno dle Plosker GL, Clissold SP. Drugs 1992;43:382-414

Stavba tablety Betaloc® ZOK1,2

200

P
la

zm
a

ti
c

k
á

 k
o

n
c

e
n

tr
a

c
e

(n
m

o
l/

l) 

metoprolol tartarát
konv. tableta 50 mg

n=12

metoprolol-sukcinát
ZOK 50 mg

100

0 6 12 18 24 hod.

Upraveno dle Wieselgren I et al, J Clin Pharmacol 1990;30:S28 -32 

Dávkování 1× denně
Stabilní plazmatická koncentrace 24 hodin1,3 

Dávkování u 7 schválených indikací1



13.00–14.00 PŘESTÁVKA A E-POSTEROVÁ SEKCE (Salonek Paris)

14.00–15.30 Novinky v přístupu k plicní embolii – PERT
předsedající: R. Malý, P. Jansa

73. Ambulantní léčba akutní plicní embolie 
R. Malý (Hradec Králové)

74. Akutní plicní embolie se středním rizikem 
J. Pudil (Praha)

75. Akutní plicní embolie s vysokým rizikem – PERT koncept, rescue postupy v léčbě 
J. Bělohlávek (Praha) 

76. CTEPH – chronická komplikace akutní plicní embolie 
P. Jansa (Praha)

15.30–16.00 PŘESTÁVKA

16.00–16.45 Sekce ve spolupráci s Českou společností pro hypertenzi
předsedající: J. Mlíková Seidlerová

77. Noční hypertenze 
J. Mlíková Seidlerová (Plzeň)

78. Proč je nutné využívat všechny možnosti měření TK? 
O. Petrák (Praha)

16.45–17.30 Sekce ve spolupráci s Českou diabetologickou společností ČLS JEP
předsedající: M. Prázný

79. Antidiabetika nebo antiobezitika: prevence a léčba diabetu 
M. Prázný (Praha)

80. Umělá inteligence v diabetologii 
M. Krčma (Plzeň)

17.30 Konec programu

PÁTEK  7. 3. 2025 VIENNA

11.30–13.00 Novinky v diagnostice I
předsedající: D. Musil, I. Hofírek

81. Kontrastná sonografia v postprocedurálnom sledovaní endovaskulárne   
 ošetrených aneuryziem aorty 

D. Kocan, P. Vařejka, L. Vincze (Bratislava)

82. Benefity 3D-ultrasonografie (3D-US) cév 
I. Hofírek1, L. Skopal2, O. Sochor1, K. Gebhardtová1, D. Sochůrková1 (1Brno, 2Znojmo)

PÁTEK



83. Venae intersaphenae cruris: žíly budoucnosti nebo jen změť variací? 
M. Veselá, A. Sedlák, G. Dostálová, A. Linhart, D. Kachlík (Praha)

84. Zdroje refluxu v popliteální jamce u pacientů s primárním chronickým žilním   
 onemocněním 

D. Musil (Ostrava)

85. Máme čtyři nebo osm egyptských očí? 
D. Kachlík1, G. Hnátková1,2, I. Varga1,3, L. Hnátek1,2 (1Praha, 2Zlín, 3Bratislava)

13.00–14.00 PŘESTÁVKA A E-POSTEROVÁ SEKCE (Salonek Paris)

14.00–15.30 Novinky v diagnostice II
předsedající: J. Matuška, J. Zeman

86. Kapilaroskopie a její klinický význam 
R. Roman, I. Hofírek, J. Novák, O. Sochor, Š. Beránek (Praha)

87. Rutinní vyšetřování mikrocirkulace v angiologické ambulanci a některá úskalí   
 funkčních vyšetření 

J. Zeman, P. Zuntová, T. Veselová, K. Zubajová (Praha)

88. Hodnovernosť skríningových diagnostických testov u PAD ABI, TBI, TcpO2) a ich  
 vzájomná korelácia 

M. Frič (Malacky)

15.30–16.00 PŘESTÁVKA

17.30 Konec programu

PÁTEK  7. 3. 2025 SALONEK ROME

9.30–11.00 Funkční diagnostika arteriopatií končetin  
 (workshop ve spolupráci se společností Compek)

vedoucí workshopu: S. Jirát (Praha)

11.00–13.00 Vyšetření dialyzačního zkratu klinicky a duplexní ultrasonografií  
 (workshop ve spolupráci s Českou společností pro cévní přístup   
 a s podporou společnosti Viamed)

vedoucí workshopu: E. Chytilová (Praha)

• Klinické vyšetření arteriovenózního zkratu nefrologem 
J. Lachmanová (Praha)

• Protokol vyšetření cévním chirurgem před založením arteriovenózního zkratu 
R. Lainková (Praha)

• Vyšetření pacienta s dialyzačním zkratem duplexní ultrasonografií 
E. Chytilová (Praha)

• Vyšetření pacienta s endoAVF duplexní ultrasonografií 
R. Smetanová (Praha), K. Tullet (Birmingham, Velká Británie)

PÁTEK



13.00–14.00 PŘESTÁVKA A E-POSTEROVÁ SEKCE (Salonek Paris)

16.00–17.30 Detekce preklinické aterosklerózy  
 (workshop ve spolupráci se společností Viamed)

vedoucí workshopu: J. Piťha (Praha)

17.30 Konec programu

PÁTEK  7. 3. 2025     SALONEK PARIS

13.00–13.50 E-posterová sekce II
moderátoři: J. Piťha, J. Matuška, A. Broulíková

P9. Rőntgen et al. – stotridsať rokov v službe
K. Dostálová, E. I. Adjundová, N. Jankelová, D. Nikodémová (Bratislava)

P10. Anatomie venae intersaphenae na bérci
A. Sedlák, M. Veselá, D. Kachlík (Praha)

P11. Anatomie bezejmenného přítoku vena saphena parva
A. Sedlák, D. Kachlík (Praha)

P12. Anatomická eponyma ve flebologii
V. Musil, D. Kachlík (Praha, Jihlava)

P13. Pomocná ruka kapilaroskopie
Ľ. Farkašová, M. Rašiová, M. Koščo (Košice)

P14. Charakteristika a výsledky u pacientov s akútnou disekciou aorty Stanford B
M. Hudák, M. Koščo, L. Dekanová, V. Pavlíková, M. Rašiová (Košice)

P15. Nevšední komplikace lokální trombolýzy – kazuistika
M. Rejthar (Plzeň)

P16. Recidivující třískové hematomy u dosud zdravého muže – důvod k obavám?   
 Kazuistika

L. Štěpánková, J. Lhotský (Plzeň)

P17. Infarkt ledviny – dva případy, různá příčina
G. Štěrbáková, M. Vítovec, J. Pešek (Plzeň)

P18. Štruktúra aterosklerotického plátu a elevácia Lp-PLA2 jako prediktory NCMP   
 u pacientov so stenózou ACI

I. Kopolovets, V. Sihotský, K. Polovková, F. Sabol (Košice)

PÁTEK



SOBOTA  8. 3. 2025 PRAGUE A+B

9.00–11.00 Volná sdělení – žilní onemocnění
předsedající: S. Kašpar, M. Rašiová

89. Intervenční léčba bércové ulcerace 
P. Dulanský (Přerov)

90. Transpozícia ovariálnej vény zjednodušeným chirurgickým prístupom pri terapii  
 nutcracker syndrómu 

V. Kovács, I. Čupka, L. Bajužiková, R. Rimóci (Lučenec)

91. Recidivy po termální ablaci kmenových žil – neovaskularizace nebo cévní   
 remodelace? 

S. Kašpar, D. Kašpar (Hradec Králové)

92. Panvové venózne ochorenie
M. Rašiová, M. Koščo, M. Hudák, V. Pavlíková, M. Moščovič, L. Dekanová (Košice), 
M. Bavoľárová (Michalovce)

93. Venózny tromboembolizmus – čo sa zmenilo za posledných 50 rokov 
V. Štvrtinová (Bratislava)

94. Masívna pulmonálna tromboembólia – história a súčasné možnosti liečby 
J. Mazuch (Martin)

11.00–11.30 PŘESTÁVKA

11.30–13.00 Sekce ve spolupráci se Českou společností pro trombózu a hemostázu ČLS JEP
předsedající: J. Hirmerová, M. Penka

95. Trombóza jako významný projev myeloproliferativních chorob 
M. Penka (Brno)

96. Pacient s myeloproliferativním onemocněním v ambulanci angiologa 
J. Hirmerová (Plzeň)

97. Profylaxe VTE v graviditě a v šestinedělí – návrh mezioborových doporučení 
E. Drbohlavová (Liberec)

98. Kardiovaskulární aterotrombotická prevence v praxi 
T. Kvasnička (Praha)

13.00 Konec programu

SOBOTA



SOBOTA  8. 3. 2025 PRAGUE C+D

10.00–11.00 Spolupráce podiatrie a angiologie – centra vs. ambulantní sféra
předsedající: J. Matuška, V. Fejfarová

99. Propojení podiatrie a angiologie v péči o rizikové diabetiky – jak to vidí:

• Podiatr z centra 
V. Fejfarová (Praha)

• Podiatr z periferie 
P. Vrbová (Jilemnice) 

• Angiolog z centra 
T. Hauer (Praha, Č. Budějovice)

• Angiolog z periferie 
J. Matuška (Hodonín)

• Diskuze

11.00–11.30 PŘESTÁVKA

11.30–13.00 Volná sdělení – tepenná onemocnění
předsedající: D. Kučera, J. Chlupáč

100. Externí stent frame na autologní žilní bypassy při léčbě chronické kritické   
 ischémie končetin: počáteční klinické výsledky 

J. Chlupáč, H. Čermáková, K. Sutoris, M. Olexa, V. Lovásová, J. Frank, K. Lipár, J. Froněk (Praha)

101. Vaskulitidy velkých tepen – naše zkušenosti 
M. Kárová, L. Gergely (Písek)

102. Čo môžeme dosiahnuť znížením LDL-cholesterolu u pacientov s periférnym   
 artériovým ochorením? 

D. Čelovská, M. Wawruch (Bratislava)

103. Komunitné aspekty prevencie syndrómu diabetickej nohy 
K. Dostálová, A. Shaparets, V. Rybanská, M. Smatana (Bratislava)

104. Alternativní autologní žilní štěpy versus jednosegmentová véna saféna magna pro  
 infrainguinální bypass – monocentrická studie 

E. Biroš, R. Staffa, M. Krejčí, M. Ferkodič, D. Maduda, Z. Bednařík (Brno)

105. Vliv endoleaku na dlouhodobý vývoj průměru aneurysmatu u pacientů   
 s implantovaným stentgraftem infrarenální aorty v regionální rakouské nemocnici 

D. Máchal, D. Garnhaft, J. Máchal (Horn, Rakousko)

106. Vybrané genetické syndromy postihující hrudní aortu a metoda PEARS 
T. Eckhardt, A. Krebsová, D. Gardáš, K. Heidu, J. Pirk, O. Szárszoi

107. Intravaskulární litotripse periferních tepen – průběžná analýza randomizované   
 bicentrické studie 

 F. Staněk1,2, O. Zubkovskyy2, D. Procházka2, J. Sulženko1, D. Kučera1, B. Kožnar1 (1Praha, 2Kladno)

13.00 Konec programu

SOBOTA


